Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/038

 Rio Grande, 09 de Fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

nº88/23 , em atendimento à  proposição do Vereador Rafael Missiunas, solicitando que realize a

ampliação dos horários dos ônibus da linha 08 (Cassino/Junção),  vimos informar que o pedido

esta sendo analisado pelo setor de Transportes da SMMAS, e caso aprovado, será incluído na

tabela de horários da linha Junção Cassino. Outrossim, informo que já foram realizados ajustes em

todas  as  linhas  que  atendem  o  Balneário  Cassino,  e  que  novas  inclusões  de  horários  ficam

condicionadas a se manter o equilíbrio entre oferta e demanda, o que é feito diariamente pela

Secretaria.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-02-09T11:30:32-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020